
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  90  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  08/09/2020     ORE    15:10 

 
 

 
OGGETTO:  ASCOM CONFCOMMERCIO PARMA. CONCESSIONE 

CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO ANNUALE DI 
COMUNICAZIONE "CENTRO COMMERCIALE NATURALE LE  
BOTTEGHE DI BUSSETO". ATTO DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventi il giorno otto del  mese di Settembre alle ore 15:10 nella sede 
comunale, in presenza, nel rigoroso rispetto  dei provvedimenti e delle disposizioni 
contenenti le misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del Sindaco, Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO  ASSENTE 

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Generale Dott.ssa Roberta Granelli, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco, Giancarlo Contini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

90
 d

el
 0

8/
09

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

9/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: ASCOM CONFCOMMERCIO PARMA. CONCESSIONE CONTRIBUTO PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PIANO ANNUALE DI COMUNICAZIONE "CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE LE  BOTTEGHE DI BUSSETO". ATTO DI INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni n. 80 del 10/07/2018 e 98 del 16/07/2019, 

esecutive,  con le quali è stata patrocinata l’iniziativa promossa dall’ASCOM Confcommercio di 

Parma, per la realizzazione del Piano annuale di comunicazione “Centro Commerciale Naturale Le 

Botteghe di Busseto” - annualità 2018 e 2019, ed in particolare per la gestione dei contenuti del sito 

internet www.lebotteghedibusseto.it e la gestione della pagina facebook “Le Botteghe di Busseto” e 

nel contempo si è stabilito di assegnare alla suddetta associazione un contributo economico di € 

2.440,00 per ognuna delle due annualità,  da liquidarsi a cura del responsabile del servizio a seguito 

di presentazione di idonea rendicontazione; 

 

VISTA la nota presentata da ASCOM Confcommercio di Parma al protocollo comunale n.7739 del 

21/07/2020 con la quale si chiede un nuovo sostegno economico da parte del Comune, quantificato 

in € 2.440,00, che consentirà di dare continuità al progetto sopra indicato anche per l’anno in corso 

che fino ad ora ha dato  positivi risultati nella gestione della comunicazione, riscontrati dalla 

crescita esponenziale delle visite al sito internet e dal costante incremento dei followers delle pagine 

social sostenute; 

 

RILEVATO che queste iniziative promosse da ASCOM sono finalizzate al sostegno del comparto 

commerciale di Busseto e si configurano come una naturale prosecuzione di alcune azioni 

intraprese con il progetto sperimentale di valorizzazione del centro commerciale naturale, finanziato 

dalla Giunta comunale con deliberazione n.1871 del 28/11/2014 e concluso nel corso del 2017 e 

ritenuto ancor più importante dare un concreto sostegno ad un settore duramente provato dalla crisi 

economica conseguente all’emergenza da Covid-19 che ha colpito il nostro Paese nell’anno in 

corso; 

 

RITENUTO pertanto, anche per il 2020, di patrocinare e sostenere l’iniziativa di ASCOM  

Confcommercio per la realizzazione del Piano annuale di comunicazione “Centro Commerciale 

Naturale Le Botteghe di Busseto” ed in particolare per la gestione dei contenuti del sito internet 

www.lebotteghedibusseto.it e la gestione della pagina facebook “Le Botteghe di Busseto, 

assegnando un contributo economico di € 2.440,00 da liquidarsi a seguito di rendicontazione che 

documenti le spese effettivamente sostenute; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 20/12/2020, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022 e relativi allegati;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 10/04/2020, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2020; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

90
 d

el
 0

8/
09

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

9/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

DATO ATTO che la somma di € 2.440.00 trova disponibilità sul Bilancio di previsione 2020-2022, 

annualità 2020, all’intervento 14021.04.0200 all’oggetto “Contributo per iniziative centro 

commerciale naturale”; 

 

VISTO l'art. 23 comma 3 lett d), k) e n) del vigente Statuto Comunale; 

 

RITENUTO di dover adottare un apposito atto di indirizzo a valere sul PEG relativo all'esercizio 

finanziario 2020; 

 

VISTO il D.lgs.vo n.267/2000 e s.m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art.3.1, lett. B),  della L. 

n.  213/2012,  i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte dell’Arch. Roberta Minardi, Responsabile dell’Area IV – Servizi 

Tecnici relativi al territorio e sviluppo economico in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, 

in ordine alla regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

                                                                          DELIBERA 

 

1. DI PATROCINARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, le iniziative promosse 

dall’ASCOM Confcommercio, con sede a Parma Via Abbeveratoia 63/a, C.F. 80003190347, 

per la realizzazione del Piano annuale di comunicazione “Centro Commerciale Naturale  Le 

Botteghe di Busseto” ed in particolare per la gestione dei contenuti del sito internet 

www.lebotteghedibusseto.it e la gestione della pagina facebook “Le Botteghe di Busseto”; 

 

2. DI ASSEGNARE alla suddetta Associazione un contributo di Euro 2.440,00, da liquidarsi a 

cura del responsabile del servizio a seguito di presentazione di idonea rendicontazione che 

documenti le spese effettivamente sostenute; 

 

3. DI DARE ATTO: 

 
- che la somma di Euro 2.440,00 trova disponibilità nel Bilancio di previsione 2020-

2022, annualità 2020, all’intervento 14021.04.0200 all’oggetto “Contributo per 

iniziative centro commerciale naturale”; 

- che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti del 

Responsabile del servizio interessato, che porrà in essere ogni successivo atto 

connesso con la procedura in parola per l’attuazione di quanto disposto con il 

presente provvedimento; 

- che ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in 

oggetto risulta essere l’arch. Roberta Minardi, responsabile del Servizio Territorio e 

Sviluppo economico; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

90
 d

el
 0

8/
09

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

9/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

 

4. DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto 

stabilito dagli articoli 26 e 27 del D.Lvo 14/03/2013 n.33, sul sito web istituzionale nella 

sezione”Amministrazione trasparente”.         

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

90
 d

el
 0

8/
09

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

9/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Segretario Generale  
Dott.ssa Roberta Granelli 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

90
 d

el
 0

8/
09

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

9/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ASCOM CONFCOMMERCIO PARMA. CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PIANO ANNUALE DI COMUNICAZIONE "CCN LE BOTTEGHE 
DI BUSSETO". ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 02/09/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Minardi 

 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

90
 d

el
 0

8/
09

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

9/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ASCOM CONFCOMMERCIO PARMA. CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PIANO ANNUALE DI COMUNICAZIONE "CCN LE BOTTEGHE 
DI BUSSETO". ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 07/09/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

90
 d

el
 0

8/
09

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

9/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 90 

DEL 08/09/2020 

OGGETTO: ASCOM CONFCOMMERCIO PARMA. CONCESSIONE CONTRIBUTO 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO ANNUALE DI COMUNICAZIONE "CENTRO 

COMMERCIALE NATURALE LE  BOTTEGHE DI BUSSETO". ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

▪ viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

09/09/2020 al 24/09/2020  

 

 

Busseto lì  09/09/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 MACCHIDANI STEFANIA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

90
 d

el
 0

8/
09

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

9/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli


